
ОКРУГ
ПОРОХОВЫЕ

ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МО ПОРОХОВЫЕ

 №10 (173) 18 декабря 2023

САНКТ – ПЕТЕРБУРГ
ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРА-
ЗОВАНИЕ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ПОРОХОВЫЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ № 97

от «14» декабря 2023 г.
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕСТНОГО

БЮДЖЕТА ВМО ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО 
ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПОРОХОВЫЕ
НА 2024 ГОДИ ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025-2026 ГГ.

В соответствии с Уставом муниципального образования, 
Положением о бюджетном процессе и Регламентом про-
ведения заседаний Муниципальный Совет внутригород-
ского муниципального образования города федераль-
ного значения Санкт-Петербурга муниципальныйокруг 
Пороховые
РЕШИЛ:

Утвердить основные характеристики бюджета
1.1. На 2024 год.
общий объем доходов 202400,0 тыс. руб.
общий объем расходов 211400,0 тыс. руб.
дефицит бюджета 9000,0 тыс.руб.
общий объем бюджетных ассигнований, направля-

емых на исполнение публичных нормативных обяза-
тельств 18607,8 тыс.руб.

1.2. На 2025 год согласно Приложению 6
общий объем доходов 210700,0 тыс. руб.
общий объем расходов 197700,0 тыс. руб., в том числе 

условно утвержденные расходы в сумме 4800 тыс.руб.
профицит бюджета в сумме 13000 тыс. рублей.
общий объем бюджетных ассигнований, направля-

емых на исполнение публичных нормативных обяза-
тельств 19381,7тыс. рублей.

1.3. На 2026 год согласно Приложению 6
общий объем доходов 218700,0 тыс. руб.
общий объем расходов 213400,0 тыс. руб., в том чис-

ле условно утвержденные расходы в сумме 10600 тыс.
руб.

профицит бюджета в сумме 5300,0 тыс. рублей.
общий объем бюджетных ассигнований, направля-

емых на исполнение публичных нормативных обяза-
тельств 20155,4 тыс. рублей.

2. Утвердить доходы согласно Приложению 1 к насто-
ящему Решению;

3. Утвердить Ведомственную структуру расходов бюд-
жета согласно Приложению 2;

4. Утвердить распределение расходов бюджета по 
разделам, подразделам, целевым статьям, группам 
(группам и подгруппам) видов расходов бюджета со-
гласно Приложению 3;

5. Утвердить источники внутреннего финансирования 
дефицита местного бюджета на 2024 год согласно При-
ложению 4;

6. Утвердить структуру МО  согласно Приложениию 5;
7. Установить  верхний предел муниципального вну-

треннего долга МО МО Пороховые:
-      на 1 января 2025 года - 0 руб., в том числе по 

муниципальным гарантиям - 0 руб.;
-      на 1 января 2026 года - 0 руб., в том числе по 

муниципальным гарантиям - 0 руб.;
-      на 1 января 2027 года - 0 руб., в том числе по 

муниципальным гарантиям - 0 руб.
8. Изменения и дополнения в местном бюджете про-

изводить на основании Решений Муниципального Со-
вета.

9. Контроль за исполнением Решения возложить на 
постоянную депутатскую Ревизионную комиссию.

10. Настоящее решение подлежит официальному 
опубликованию и вступает в силу с 01 января 2024 года.

Глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя 
Муниципального Совета, -
глава Местной Администрации                     В.А. Литвинов

Приложение № 1 к Решению Муниципального Совета МО МО Пороховые № 97 от 14 декабря 2023 г. 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ВМО ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПОРОХОВЫЕ НА 2024Г.

Приложение № 2 к Решению Муниципального Совета МО МО Пороховые № 97 от 14 декабря 2023 г. 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ ВМО ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПОРОХОВЫЕ НА 2024 ГОД

№ п/п Код статьи Источники доходов Сумма на год 
(тыс.руб.)

I. 000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 5805,0

1. 000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 4872,6

1.1. 182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источ-
ником которых является налоговый агент, за исклю-
чением доходов, в отношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации, а также доходов от долевого 
участия в организации, полученных в виде диви-
дендов

4872,6

2. 000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации 
затрат государства 932,4

2.1. 000 1 13 02993 03 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
внутригородских муниципальных образований горо-
дов федерального значения 

932,4

2.1.1 867 1 13 02993 03 0100 130

Средства, составляющие восстановительную сто-
имость зеленых насаждений общего пользования 
местного значения и подлежащие зачислению в бюд-
жеты внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга в соответствии с законодатель-
ством Санкт-Петербурга

932,4

3. 000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 196595,0

3.1. 000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 169695,4

3.1. 000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 169695,4

3.1.1. 935 2 02 15001 03 0000 150

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения на вы-
равнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации

169695,4

3.2 000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Россий-
ской Федерации 26899,6

3.2.1 935 2 02 30024 03 0000 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения  
на  выполнениепередаваемых   полномочий субъек-
тов Российской Федерации

6156,3

3.2.1.1 935 2 02 30024 03 0100 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований Санкт-Петербурга на выполнение 
отдельных государственных полномочий Санкт-Пе-
тербурга по организации и осуществлению деятель-
ности по опеке и попечительству

6147,1

3.2.1.2 935 2 02 30024 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований Санкт-Петербурга на выполнение 
отдельного государственного полномочия Санкт-Пе-
тербурга по  определению должностных лиц, уполно-
моченных составлять протоколы об административ-
ных правонарушениях, и составлению протоколов об 
административных правонарушениях

9,2

3.2.2. 935 2 02 30027 03 0000 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения 
на содержание ребенка находящегося под опекой, 
попечительством, а также  вознаграждение, причита-
ющееся опекуну (попечителю), приемному родителю

20743,3

3.2.21 935 2 02 30027 03 0100 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований Санкт-Петербурга на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье

17072,5

3.2.2.2 935 2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований Санкт-Петербурга на вознагражде-
ние, причитающееся приемному родителю

3670,8

Итого доходов 202400,0

№
п/п Наименование раздела Код 

ГРБС

Код 
раз-
дела 
и 

под-
раз-
дела

Код 
целевой 
статьи

Вид 
рас-
хо-
дов

Сумма 
на год

1 2 3 4 5 6

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВМО ГОРОДА 
ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОРОХОВЫЕ

935 204218,9

I Общегосударственные вопросы 935 0100 38849,3

1.
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов РФ, местных администраций

935 0104 38464,6

1.1
Содержание и обеспечение деятельности 
местной администрации по решению вопросов 
местного значения

935 0104 0020000040 32317,5

1.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

935 0104 0020000040 100 25389,8

1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 935 0104 0020000040 120 25389,8

1.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 935 0104 0020000040 200 6900,7

1.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 935 0104 0020000040 240 6900,7

1.1.3 Иные бюджетные ассигнования 935 0104 0020000040 800 27,0

1.1.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 935 0104 0020000040 850 27,0

1.2

Расходы на исполнение государственного 
полномочия по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству за счет 
субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

935 0104 00200G0850 6147,1

1.2.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

935 0104 00200G0850 100 5730,1

1.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 935 0104 00200G0850 120 5730,1

1.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 935 0104 00200G0850 200 417,0

1.2.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 935 0104 00200G0850 240 417,0

Местная Администрация ВМО города федераль-
ного значения Санкт-Петербурга  МО Пороховые 935

2. Резервные фонды 935 0111 105,5
2.1 Резервный фонд местной администрации 935 0111 0700000060 105,5

2.1.1 Иные бюджетные ассигнования 935 0111 0700000060 800 105,5

2.1.2 Резервные средства 935 0111 0700000060 870 105,5

Местная Администрация ВМО города федераль-
ного значения Санкт-Петербурга  МО Пороховые 935

3. Другие общегосударственные вопросы 935 0113 279,2

3.1 Формирование архивных фондов органов 
местного самоуправления 935 0113 0900000070 150,0

3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 935 0113 0900000070 200 150,0

3.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 935 0113 0900000070 240 150,0

3.2

Расходы на исполнение государственного 
полномочия по составлению протоколов об 
административных правонарушениях за счет 
субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

935 0113 09200G0100 9,2

3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 935 0113 09200G0100 200 9,2

3.2.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 935 0113 09200G0100 240 9,2

3.3 Техническая поддержка сайта органов местно-
го самоуправления в сети "Интернет" 935 0113 3300000590 120,0

3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 935 0113 3300000590 200 120,0

3.3.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 935 0113 3300000590 240 120,0

Местная Администрация ВМО города федераль-
ного значения Санкт-Петербурга  МО Пороховые 935

II Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность 935 0300 85,0

1. Гражданская оборона 935 0309 60,0

1.1 Проведение подготовки и обучения неработающе-
го населения способам защиты и действиям в ЧС 935 0309 2190000090 60,0



2 ОКРУГ ПОРОХОВЫЕ №10 (173) 18 декабря 2023

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 935 0309 2190000090 200 60,0

1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 935 0309 2190000090 240 60,0

2. Другие вопросы в области национальной безо-
пасности и правоохранительной деятельности 935 0314 25,0

2.1 Участие в деятельности по профилактике пра-
вонарушений терроризма и экстремизма 935 0314 0930000511 25,0

2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 935 0314 0930000511 200 25,0

2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 935 0314 0930000511 240 25,0

Местная Администрация ВМО города феде-
рального значения Санкт-Петербурга  муници-
пальный округ Пороховые

935

III. Национальная экономика 935 0400 820,0
1. Общеэкономические вопросы 935 0401 820,0

1.1
Участие в организации общественных работ и 
временного трудоустройства несовершеннолет-
них от 14 до 18 лет, безработных граждан

935 0401 5100000100 820,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 935 0401 5100000100 200 820,0

1.1.2. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 935 0401 5100000100 240 820,0

Местная Администрация ВМО города феде-
рального значения Санкт-Петербурга  муници-
пальный округ Пороховые

935

IV. Жилищно-коммунальное хозяйство 935 0500 116526,0
1. Благоустройство 935 0503 116526,0

1.1 Асфальтирование и благоустройство придомо-
вых территорий и дворовых территорий 935 0503 6000000130 42500,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 935 0503 6000000130 200 42500,0

1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 935 0503 6000000130 240 42500,0

1.2 Обеспечение санитарного благополучия населения 935 0503 6000000140 24000,0

1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 935 0503 6000000140 200 24000,0

1.2.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 935 0503 6000000140 240 24000,0

1.3 Компенсационное озеленение придомовых 
территорий и территорий дворов 935 0503 6000000150 13235,0

1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 935 0503 6000000150 200 12935,0

1.3.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 935 0503 6000000150 240 12935,0

1.3.3 Иные бюджетные ассигнования 935 0503 6000000150 800 300,0

1.3.4 Уплата налогов, сборов и иных платежей 935 0503 6000000150 850 300,0

1.4 Расходы на обустройство и содержание детских 
и спортивных площадок 935 0503 6000000160 36791,0

1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 935 0503 6000000160 200 36791,0

1.4.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 935 0503 6000000160 240 36791,0

Местная Администрация ВМО города федераль-
ного значения Санкт-Петербурга  МО Пороховые 935

V. Охрана окружающей среды 935 0600 25,0

1. Другие вопросы в области охраны окружаю-
щей среды 0605 25,0

1.1

Расходы по осуществлению экологического про-
свещения, экологическому воспитанию, формиро-
ванию экологической культуры в области обра-
щения с твердыми коммунальными отходами

935 0605 4100000170 25,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 935 0605 4100000170 200 25,0

1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 935 0605 4100000170 240 25,0

Местная Администрация ВМО города федераль-
ного значения Санкт-Петербурга МО Пороховые 935

VI. Образование 935 0700 2305,0

1. Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение квалификации 935 0705 150,0

1.1
Организация подготовки, переподготовки и по-
вышения квалификации выборных должност-
ных лиц и муниципальных служащих 

935 0705 4280000180 150,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 935 0705 4280000180 200 150,0

1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 935 0705 4280000180 240 150,0

2. Другие вопросы в области образования 935 0709 2155,0

2.1 Проведение мероприятий по военно-патриоти-
ческому воспитанию граждан 935 0709 4310000190 1050,0

2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 935 0709 4310000190 200 1050,0

2.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 935 0709 4310000190 240 1050,0

2.2 Профилактика дорожно-транспортного травматизма 935 0709 4330000490 985,0

2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 935 0709 4330000490 200 985,0

2.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 935 0709 4330000490 240 985,0

2.3 Профилактика правонарушений, табакокурения 
и наркомании 935 0709 4340000530 120,0

2.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 935 0709 4340000530 200 120,0

2.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 935 0709 4340000530 240 120,0

Местная Администрация ВМО города федераль-
ного значения Санкт-Петербурга МО Пороховые 935

VII. Культура, кинематография 935 0800 21945,0
1. Культура 935 0801 2000,0

1.1
Организация местных и участие в организации 
и проведении городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий 935 0801 4400000200 2000,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 935 0801 4400000200 200 2000,0

1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 935 0801 4400000200 240 2000,0

2. Другие вопросы в области культуры, кинематографии 935 0804 19945,0

2.1 Организация и проведение досуговых меропри-
ятий для жителей муниципального образования 935 0804 4410000560 19800,0

2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 935 0804 4410000560 200 19800,0

2.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 935 0804 4410000560 240 19800,0

2.2

Участие в создании условий для реализации мер, 
направленных на укрепление межнационального 
и межконфессионального согласия, сохранению 
и развитию языков и культуры народов Россий-
ской Федерации, проживающих на территории 
муниципального образования, социальной и 
культурной адаптации мигрантов, профилактике 
межнациональных (межэтнических) конфликтов

935 0804 4580000250 145,0

2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 935 0804 4580000250 200 145,0

2.2.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 935 0804 4580000250 240 145,0

Местная Администрация ВМО города федераль-
ного значения Санкт-Петербурга МО Пороховые 935

VIII. Социальная политика 935 1000 22278,6
1. Пенсионное обеспечение 935 1001 1083,8

1.1
Расходы на предоставление доплат к пенсии, 
лицам замещавшим муниципальные должности 
и должности муниципальной службы

935 1001 5050000230 1083,8

1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 935 1001 5050000230 300 1083,8

1.1.2 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 935 1001 5050000230 310 1083,8

2. Социальное обеспечение населения 1003 451,5

2.2
Расходы на предоставление доплат к пенсии, 
лицам замещавшим муниципальные должности 
и должности муниципальной службы

935 1003 5050000230 451,5

2.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 935 1003 5050000230 300 451,5

2.2.2 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 935 1003 5050000230 310 451,5

3. Охрана семьи и детства 935 1004 20743,3

3.1

Расходы на исполнение государственного полно-
мочия по выплате денежных средств на содержа-
ние ребенка в семье опекуна и приемной семье 
за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

935 1004 51100G0860 17072,5

3.1.1 Социальное обеспечение и др. выплаты населению 935 1004 51100G0860 300 17072,5

3.1.2 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 935 1004 51100G0860 310 17072,5

3.2

Расходы на исполнение государственного 
полномочия по выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным родителям за счет 
субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

935 1004 51100G0870   3670,8

3.2.1 Социальное обеспечение и другие выплаты 
населению 935 1004 51100G0870 300 3670,8

3.2.2 Социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных социальных выплат 935 1004 51100G0870 320 3670,8

Местная Администрация ВМО города федераль-
ного значения Санкт-Петербурга МО Пороховые 935

IX Физическая культура и спорт 935 1100 385,0
1. Массовый спорт 935 1102 385,0

1.1.

Обеспечение условий для развития на терри-
тории муниципального образования массовой 
физической культуры и массового спорта, 
организации и проведению официальных 
физкультурных мероприятий, физкультурно-оз-
доровительных мероприятий и спортивных 
мероприятий муниципального образования

935 1102 5120000240 385,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 935 1102 5120000240 200 385,0

1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 935 1102 5120000240 240 385,0

Местная Администрация ВМО города федераль-
ного значения Санкт-Петербурга МО Пороховые 935

X Средства массовой информации 935 1200 1000,0

1. Периодическая печать и издательства 935 1202 1000,0

1.1 Опубликование муниципальных правовых ак-
тов, иной информации 935 1202 4570000250 1000,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 935 1202 4570000250 200 1000,0

1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 935 1202 4570000250 240 1000,0

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВМО ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬ-
НОГО ЗНАЧЕНЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МО ПОРОХОВЫЕ 951 7181,1

I Общегосударственные вопросы 951 0100 1860,5

1.
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и муни-
ципального образования

951 0102 1860,5

1.1. Глава муниципального образования 951 0102 0020000010 1860,5

1.2.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

951 0102 0020000010 100 1860,5

1.2.1 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 951 0102 0020000010 120 1860,5

Муниципальный Совет ВМО города федераль-
ного значения Санкт-Петербурга  муниципаль-
ный округ Пороховые

951

Общегосударственные вопросы 951 0100 5320,6

2.

Функционирование законодательных (пред-
ставительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципального 
образования

951 0103 5200,6

2.1. Расходы по содержанию и обеспечению дея-
тельности депутатов муниципального совета 951 0103 0020000021 1916,2

2.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

951 0103 0020000021 100 1562,8



3ОКРУГ ПОРОХОВЫЕ  №10 (173) 18 декабря 2023

Приложение № 3 к Решению Муниципального Совета МО МО Пороховые № 97 от 14 декабря 2023 г. 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета ВМО города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципального округа Пороховые по разделам, подразделам целевым 

статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов бюджета на 2024 год

2.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 951 0103 0020000021 120 1562,8

2.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 951 0103 0020000021 200 353,4

2.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 951 0103 0020000021 240 353,4

2.2 Аппарат представительного органа муници-
пального образования 951 0103 0020000022 3284,4

2.2.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

951 0103 0020000022 100 3274,4

2.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 951 0103 0020000022 120 3274,4

2.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 951 0103 0020000022 200 10,0

2.2.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 951 0103 0020000022 240 10,0

3. Другие общегосударственные вопросы 951 0113 120,0

3.1
Расходы на уплату членских взносов на осу-
ществление деятельности  Совета муниципаль-
ных образований Санкт-Петербурга

951 0113 0920000440 120,0

3.1.1 Иные бюджетные ассигнования 951 0113 0920000440 800 120,0

3.1.2 Уплата налогов, сборов и иных платежей 951 0113 0920000440 850 120,0
Итого 211400,0

№
п/п Наименование раздела

Код 
раздела 
и под-
раздела

Код 
целевой 
статьи

Вид 
рас-
хо-
дов

Сумма 
на год

1 2 3 4 5 6

I Общегосударственные вопросы 0100 46030,4

1. Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

0102 1860,5

1.1. Глава муниципального образования 0102 0020000010 1860,5

1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

0102 0020000010 100 1860,5

1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0102 0020000010 120 1860,5

2. Функционирование законодательных (представи-
тельных) органов государственной власти и пред-
ставительных органов муниципального образования

0103 5200,6

2.1. Расходы по содержанию и обеспечению деятельно-
сти депутатов муниципального совета

0103 0020000021 1916,2

2.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

0103 0020000021 100 1562,8

2.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0103 0020000021 120 1562,8

2.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0103 0020000021 200 353,4

2.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0103 0020000021 240 353,4

2.2 Аппарат представительного органа муниципального 
образования

0103 0020000022 3284,4

2.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

0103 0020000022 100 3274,4

2.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных)органов

0103 0020000022 120 3274,4

2.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0103 0020000022 200 10,0

2.2.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0103 0020000022 240 10,0

3.

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных адми-
нистраций

0104 38464,6

3.1.
Содержание и обеспечение деятельности местной 
администрации по решению вопросов местного 
значения

0104 0020000040 32317,5

3.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

0104 0020000040 100 25389,8

3.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0104 0020000040 120 25389,8

3.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 0020000040 200 6900,7

3.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0104 0020000040 240 6900,7

3.1.3 Иные бюджетные ассигнования 0104 0020000040 800 27,0

3.1.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 0020000040 850 27,0

3.2

Расходы на исполнение государственного полномо-
чия по организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству за счет субвенции из 
бюджета Санкт-Петербурга

0104 00200G0850 6147,1

3.2.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

0104 00200G0850 100 5730,1

3.2.1.1 Фонд оплаты труда государственных (муниципаль-
ных) органов 0104 00200G0850 120 5730,1

3.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 00200G0850 200 417,0

3.2.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0104 00200G0850 240 417,0

4. Резервные фонды 0111 105,5

4.1. Резервный фонд местной администрации 0111 0700000060 105,5

4.1.1 Иные бюджетные ассигнования 0111 0700000060 800 105,5

4.1.1.1 Резервные средства 0111 0700000060 870 105,5

5. Другие общегосударственные вопросы 0113 399,2

5.1. Формирование архивных фондов органов местного 
самоуправления 0113 0900000070 150,0

5.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0900000070 200 150,0

5.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0113 0900000070 240 150,0

5.2.
Расходы на уплату членских взносов на осуществле-
ние деятельности  Совета муниципальных образова-
ний Санкт-Петербурга

0113 0920000440 120,0

5.2.1 Иные бюджетные ассигнования 0113 0920000440 800 120,0

5.2.1.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 0920000440 850 120,0

5.3.

Расходы на исполнение государственного полномо-
чия по составлению протоколов об административ-
ных правонарушениях за счет субвенции из бюдже-
та Санкт-Петербурга

0113 09200G0100 9,2

5.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 09200G0100 200 9,2

5.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0113 09200G0100 240 9,2

5.4 Техническая поддержка сайта органов местного 
самоуправления в сети "Интернет" 0113 3300000590 120,0

5.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 3300000590 200 120,0

5.4.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0113 3300000590 240 120,0

II. Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 0300 85,0

1. Гражданская оборона 0309 60,0

1.1
Проведение подготовки и обучения неработающего 
населения способам защиты и действиям в чрезвы-
чайных ситуациях 0309 2190000090 60,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0309 2190000090 200 60,0

1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0309 2190000090 240 60,0

2. Другие вопросы в области национальной безопас-
ности и правоохранительной деятельности 0314 25,0

2.1 Участие в деятельности по профилактике правона-
рушений терроризма и экстремизма 0314 0930000511 25,0

2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0314 0930000511 200 25,0

2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0314 0930000511 240 25,0

III. Национальная экономика 0400

1. Общеэкономические вопросы 0401 820,0

1.1.
Участие в организации общественных работ и вре-
менного трудоустройства несовершеннолетних от 
14 до 18 лет, безработных граждан

0401 5100000100 820,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0401 5100000100 200 820,0

1.1.2. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0401 5100000100 240 820,0

IV. Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 116526,0

1. Благоустройство 0503 116526,0

1.1 Асфальтирование и благоустройство придомовых 
территорий и дворовых территорий 0503 6000000130 42500,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000130 200 42500,0

1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000130 240 42500,0

1.2 Обеспечение санитарного благополучия населения 0503 6000000140 24000,0

1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000140 200 24000,0

1.2.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000140 240 24000,0

1.3 Компенсационное озеленение придомовых терри-
торий и территорий дворов 0503 6000000150 13235,0

1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000150 200 12935,0

1.3.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000150 240 12935,0

1.3.3 Иные бюджетные ассигнования 0503 6000000150 800 300,0

1.3.4 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 6000000150 850 300,0

1.4 Расходы на обустройство и содержание детских и 
спортивных площадок 0503 6000000160 36791,0

1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000160 200 36791,0

1.4.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000160 240 36791,0

V. Охрана окружающей среды 0600 25,0

1. Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды 0605 25,0

1.1

Расходы по осуществлению экологического просве-
щения, экологическому воспитанию, формированию 
экологической культуры в области обращения с 
твердыми коммунальными отходами

0605 4100000170 25,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0605 4100000170 200 25,0



4 ОКРУГ ПОРОХОВЫЕ №10 (173) 18 декабря 2023

Приложение № 4 к Решению Муниципального Совета МО МО Пороховые № 97 от 14 декабря 2023 г. 

ИСТОЧНИКИ  ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА  2024 ГОД

Приложение № 6 к Решению Муниципального Совета МО МО Пороховые № 97 от 14 декабря 2023 г. 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ВМО ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПОРОХОВЫЕ НА 2025–2026 ГГ. (ТЫС.РУБ.)

1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0605 4100000170 240 25,0

VI. Образование 0700 2305,0

1. Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 0705 150,0

1.1
Организация подготовки, переподготовки и повы-
шения квалификации выборных должностных лиц и 
муниципальных служащих

0705 4280000180 150,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0705 4280000180 200 150,0

1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0705 4280000180 240 150,0

2. Другие вопросы в области образования 0709 2155,0

2.1. Проведение мероприятий по военно-патриотиче-
скому воспитанию граждан 0709 4310000190 1050,0

2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0709 4310000190 200 1050,0

2.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0709 4310000190 240 1050,0

2.2 Профилактика дорожно-транспортного травматизма 0709 4330000490 985,0

2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0709 4330000490 200 985,0

2.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0709 4330000490 240 985,0

2.3 Профилактика правонарушений, табакокурения и 
наркомании 0709 4340000530 120,0

2.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0709 4340000530 200 120,0

2.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0709 4340000530 240 120,0

VII. Культура, кинематография 0800 21945,0

1 Культура 0801 2000,0

1.1.
Организация местных и участие в организации и 
проведении городских праздничных и иных зре-
лищных мероприятий 0801 4400000200 2000,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 4400000200 200 2000,0

1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0801 4400000200 240 2000,0

2. Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 19945,0

2.1 Организация и проведение досуговых мероприятий 
для жителей муниципального образования 0804 4410000560 19800,0

2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0804 4410000560 200 19800,0

2.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0804 4410000560 240 19800,0

2.2

Участие в создании условий для реализации мер, 
направленных на укрепление межнационального 
и межконфессионального согласия, сохранению и 
развитию языков и культуры народов Российской 
Федерации, проживающих на территории муници-
пального образования, социальной и культурной 
адаптации мигрантов, профилактике межнациональ-
ных (межэтнических) конфликтов

0804 4580000250 145,0

2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0804 4580000250 200 145,0

2.2.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 0804 4580000250 240 145,0

VIII. Социальная политика 1000 22278,6

1. Пенсионное обеспечение 1001 1083,8

1.1
Расходы на предоставление доплат к пенсии, лицам 
замещавшим муниципальные должности и должно-
сти муниципальной службы

1001 5050000230 1083,8

1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 5050000230 300 1083,8

1.1.2 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 1001 5050000230 310 1083,8

2. Социальное обеспечение населения 1003 451,5

2.2
Расходы на предоставление доплат к пенсии, лицам 
замещавшим муниципальные должности и должно-
сти муниципальной службы

1003 5050000230 451,5

2.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 5050000230 300 451,5

2.2.2 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 1003 5050000230 310 451,5

3. Охрана семьи и детства 1004 20743,3

3.1

Расходы на исполнение государственного полномо-
чия по выплате денежных средств на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет 
субвенции из бюджетаСанкт-Петербурга

1004 51100G0860 17072,5

3.1.1 Социальное обеспечение и другие выплаты насе-
лению 1004 51100G0860 300 17072,5

3.1.2 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 1004 51100G0860 310 17072,5

3.2

Расходы на исполнение государственного полно-
мочия по выплате денежных средств на вознаграж-
дение приемным родителям за счет субвенции из 
бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100G0870   3670,8

3.2.1 Социальное обеспечение и другие выплаты населению 1004 51100G0870 300 3670,8

3.2.2 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативныхсоциальных выплат 1004 51100G0870 320 3670,8

IX Физическая культура и спорт 1100 385,0
1 Массовый спорт 1102 385,0

1.1.

Обеспечение условий для развития на территории 
муниципального образования массовой физической 
культуры и массового спорта, организации и прове-
дению официальных физкультурных мероприятий, 
физкультурно-оздоровительных мероприятий и 
спортивных мероприятий муниципального обра-
зования

1102 5120000240 385,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1102 5120000240 200 385,0

1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 1102 5120000240 240 385,0

X. Средства массовой информации 1200 1000,0

Код 
адми-
ни-
стра-
тора

Код Наименование Сумма

000 01050000000000000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета 9000,0

000 01050000000000500 Увеличение остатков средств бюджетов -202400,0

000 01050200000000500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -202400,0

000 01050201000000510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -202400,0

935 01050201030000510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  
внутригородских муниципальных образований городов фе-
дерального значения 

-202400,0

000 01050000000000600 Уменьшение остатков средств бюджетов 211400,0

000 01050200000000600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 211400,0

000 01050201000000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 211400,0

935 01050201030000610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов фе-
дерального значения 

211400,0

Итого 9000,0

№ 
п/п Код статьи Источники доходов Сумма на 

2025 г
Сумма на 

2026 г 
I. 000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 6349,3 6466,9

1. 000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 5461,5 5928,6

1.1. 182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осущест-
вляются в соответствии со статьями 227, 227.1 
и 228 Налогового кодекса Российской Феде-
рации, а также доходов от долевого участия в 
организации, полученных в виде дивидендов

5461,5 5928,6

2. 000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компен-
сации затрат государства 887,8 538,3

2.1. 000 1 13 02993 03 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюд-
жетов внутригородских муниципальных обра-
зований городов федерального значения 

887,8 538,3

2.1.1 867 1 13 02993 03 0100 130

Средства, составляющие восстановительную 
стоимость зеленых насаждений общего поль-
зования местного значения и подлежащие 
зачислению в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петер-
бурга в соответствии с законодательством 
Санкт-Петербурга

887,8 538,3

4. 000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 204350,7 212233,1

4.1. 000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Рос-
сийской Федерации 176332,2 183096,2

4.1.1. 000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обе-
спеченности 176332,2 183096,2

4.1.2. 935 2 02 15001 03 0000 150

Дотации бюджетам внутригородских муници-
пальных образований городов федерального 
значения на выравнивание бюджетной обе-
спеченности из бюджета субъекта Российской 
Федерации

176332,2 183096,2

4.2. 000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 28018,5 29136,9

4.2.1 935 2 02 30024 03 0000 150   

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов феде-
рального значения на  выполнение переда-
ваемых   полномочий субъектов Российской 
Федерации

6412,4 6668,5

4.2.2 935 2 02 30024 03 0100 150

Субвенции бюджетам внутригородских му-
ниципальных образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельных государственных 
полномочий Санкт-Петербурга по организа-
ции и осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству

6402,8 6658,5

4.2.3 935 2 02 30024 03 0200 150 

Субвенции бюджетам внутригородских му-
ниципальных образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельного государственных 
полномочия Санкт-Петербурга по  опреде-
лению должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению протоколов 
об административных правонарушениях

9,6 10,0

4.2.4 935 2 02 30027 03 0000 150

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов феде-
рального значения на содержание ребенка 
находящегося под опекой, попечительством, а 
также  вознаграждение, причитающееся опе-
куну (попечителю), приемному родителю.

21606,1 22468,4

4.2.5 935 2 02 30027 03 0100 150 

Субвенции бюджетам внутригородских му-
ниципальных образований Санкт-Петербурга 
на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье

17782,5 18492,4

4.2.6 935 2 02 30027 03 0200 150 

Субвенции бюджетам внутригородских муни-
ципальных образований Санкт-Петербурга на 
вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

3823,6 3976,0

Итого доходов 210700,0 218700,0

1. Периодическая печать и издательства 1202 1000,0

1.1 Опубликование муниципальных правовых актов, 
иной информации 1202 4570000250 1000,0

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1202 4570000250 200 1000,0

1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 1202 4570000250 240 1000,0

Итого 211400,0



5ОКРУГ ПОРОХОВЫЕ  №10 (173) 18 декабря 2023

Ведомственная структура расходов бюджета ВМО города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципального округа Пороховые на 2025 - 2026 гг.

№
п/п Наименование раздела Код 

ГРБС

Код 
разд. 
и 

под-
разд.

Код 
цел. статьи Вид Сумма на 

2025 год
Сумма на 
2026 год

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРА-
ЦИЯ ВМО ГОРОДА ФЕ-
ДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНЯ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУ-
НИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ПОРОХОВЫЕ

935 185491,7 195101,0

I Общегосударственные 
вопросы 935 0100 40396,4 42065,6

1.

Функционирование Пра-
вительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
субъектов Российской 
Федерации, местных ад-
министраций

935 0104 40039,5 41616,7

1.1.

Содержание и обеспе-
чение деятельности 
местной администрации 
по решению вопросов 
местного значения

935 0104 0020000040 33636,7 34958,2

1.1.1.
Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов

935 0104 0020000040 100 26420,8 27454,4

1.1.2

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

935 0104 0020000040 200 7215,9 7503,8

1.2.

Расходы на исполнение 
государственного полно-
мочия по организации 
и осуществлению де-
ятельности по опеке и 
попечительству за счет 
субвенции из бюджета 
Санкт-Петербурга

935 0104 00200G0850 6402,8 6658,5

1.2.1.
Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов

935 0104 00200G0850 100 5968,3 6206,5

1.2.2

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

935 0104 00200G0850 200 434,5 452,0

Местная Администрация 
ВМО города федераль-
ного значения Санкт-Пе-
тербурга  муниципаль-
ный округ Пороховые

935

2. Резервные фонды 935 0111 52,3 128,9

2.1. Резервный фонд местной 
администрации 935 0111 0700000060 52,3 128,9

2.1.1. Иные бюджетные ассиг-
нования 935 0111 0700000060 800 52,3 128,9

Местная Администрация 
ВМО города федераль-
ного значения Санкт-Пе-
тербурга  муниципаль-
ный округ Пороховые

935

3. Другие общегосудар-
ственные вопросы 935 0113 304,6 320,0

3.1.
Формирование архивных 
фондов органов местного 
самоуправления

935 0113 0900000070 160,0 170,0

3.1.1.

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

935 0113 0900000070 200 160,0 170,0

3.2

Расходы на исполнение 
государственного полно-
мочия Санкт-Петербурга 
по составлению протоко-
лов об административных 
правонарушениях за счет 
субвенции из бюджета 
Санкт-Петербурга

935 0113 09200G0100 9,6 10,0

3.2.1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

935 0113 09200G0100 200 9,6 10,0

3.3.

Техническая поддержка 
сайта органов местного 
самоуправления в сети 
"Интернет"

935 0113 3300000590 135,0 140,0

3.3.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

935 0113 3300000590 200 135,0 140,0

Местная Администрация 
ВМО города федераль-
ного значения Санкт-Пе-
тербурга  муниципаль-
ный округ Пороховые

935

II.
Национальная безопас-
ность и правоохрани-
тельная деятельность

935 0300 91,0 97,0

1. Гражданская оборона 935 0309 65,0 70,0

1.1.

Защита населения и тер-
риторий от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона

935 0309 2190000090 65,0 70,0

1.1.1

Проведение подготовки и 
обучения неработающе-
го населения способам 
защиты и действиям в 
чрезвычайных ситуациях

935 0309 2190000090 200 65,0 70,0

2.

Другие вопросы в обла-
сти национальной безо-
пасности и правоохрани-
тельной деятельности

935 0314 26,0 27,0

2.1

Участие в деятельности 
по профилактике право-
нарушений терроризма и 
экстремизма

935 0314 0930000511 26,0 27,0

2.1.1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

935 0314 0930000511 200 26,0 27,0

Местная Администрация 
ВМО города федераль-
ного значения Санкт-Пе-
тербурга  муниципаль-
ный округ Пороховые

III. Национальная экономика 935 0400 820,0 820,0

1. Общеэкономические 
вопросы 935 0401 820,0 820,0

1.1.

Участие в организации 
общественных работ 
и временного трудоу-
стройства несовершен-
нолетних от 14 до 18 лет, 
безработных граждан

935 0401 5100000100 820,0 820,0

1.1.1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

935 0401 5100000100 200 820,0 820,0

Местная Администрация 
ВМО города федераль-
ного значения Санкт-Пе-
тербурга  муниципаль-
ный округ Пороховые

935

IV Жилищно-коммунальное 
хозяйство 935 0500 92777,0 98343,0

1. Благоустройство 935 0503 92777,0 98343,0

1.1.

Асфальтирование и 
благоустройство придо-
мовых территорий и дво-
ровых территорий

935 0503 600000130 36804,0 39012,0

1.1.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

935 0503 600000130 200 36804,0 39012,0

1.2. Обеспечение санитарного 
благополучия населения 935 0503 600000140 20140,0 21348,0

1.2.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

935 0503 600000140 200 20140,0 21348,0

1.3.
Компенсационное озелене-
ние придомовых террито-
рий и территорий дворов

935 0503 600000150 9064,0 9608,0

1.3.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

935 0503 600000150 200 9064,0 9608,0

1.4.
Расходы на обустройство 
и содержание детских 
площадок

935 0503 600000160 26769,0 28375,0

1.4.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

935 0503 600000160 200 26769,0 28375,0

Местная Администрация 
ВМО города федераль-
ного значения Санкт-Пе-
тербурга  муниципаль-
ный округ Пороховые

V. Охрана окружающей среды 935 0600 26,0 27,0

1.
Другие вопросы в обла-
сти охраны окружающей 
среды

0605 26,0 27,0

1.1

Расходы по осущест-
влению экологического 
просвещения, экологиче-
скому воспитанию, фор-
мированию экологиче-
ской культуры в области 
обращения с твердыми 
коммунальными отходами

935 0605 4100000170 26,0 27,0

1.1.1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

935 0605 4100000170 240 26,0 27,0

Местная Администрация 
ВМО города федераль-
ного значения Санкт-Пе-
тербурга  муниципаль-
ный округ Пороховые

935

VI Образование 935 0700 2356,0 2407,0

1.
Профессиональная 
подготовка, переподготовка 
и повышение квалификации

935 0705 160,0 170,0

1.1.

Организация подготовки пе-
реподготовки и повышения 
квалификации выборных 
должностных лиц и муници-
пальных служащих

935 0705 4280000180                                                                                                                                   160,0 170,0

1.1.1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

935 0705 4280000180 200 160,0 170,0



6 ОКРУГ ПОРОХОВЫЕ №10 (173) 18 декабря 2023

2. Другие вопросы в обла-
сти образования 935 0709 2196,0 2237,0

2.1

Проведение мероприя-
тий по военно-патрио-
тическому воспитанию 
молодежи 

935 0709 4310000190 1070,0 1090,0

2.1.1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

935 0709 4310000190 200 1070,0 1090,0

2.2

По участию в реализа-
ции мер по профилакти-
ке дорожно-транспорт-
ного травматизма

935 0709 4330000490 996,0 1007,0

2.2.1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

935 0709 4330000490 200 996,0 1007,0

2.3
Профилактика правона-
рушений, табакокурения 
и наркомании 

935 0709 4340000530 130,0 140,0

2.3.1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

935 0709 4340000530 200 130,0 140,0

Местная Администрация 
ВМО города федераль-
ного значения Санкт-Пе-
тербурга  муниципаль-
ный округ Пороховые

935

VII Культура, кинематография 935 0800 22865,0 25185,0
1. Культура 935 0801 2110,0 2220,0

1.1.

Организация местных и 
участие в организации и 
проведении городских 
праздничных и иных 
зрелищных мероприятий

935 0801 4400000200 2110,0 2220,0

1.1.1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

935 0801 4400000200 200 2110,0 2220,0

2.
Другие вопросы в обла-
сти культуры, кинемато-
графии

935 0804 21755,0 22965,0

2.1

Организация и проведе-
ние досуговых меропри-
ятий для жителей муни-
ципального образования

935 0804 4410000560 21600,0 22800,0

2.1.1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

935 0804 4410000560 200 21600,0 22800,0

2.2

Участие в создании усло-
вий для реализации мер, 
направленных на укре-
пление межнационально-
го и межконфессиональ-
ного согласия, сохранению 
и развитию языков и куль-
туры народов Российской 
Федерации, проживающих 
на территории муници-
пального образования, 
социальной и культурной 
адаптации мигрантов, 
профилактике межнацио-
нальных (межэтнических) 
конфликтов

935 0804 4580000250 155,0 165,0

2.2.1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

935 0804 4580000250 200 155,0 165,0

Местная Администрация 
ВМО города федераль-
ного значения Санкт-Пе-
тербурга  муниципаль-
ный округ Пороховые

935

VIII Социальная политика 935 1000 23205,3 24131,4
1. Пенсионное обеспечение 935 1001 1128,9 1173,9

1.1

Расходы на предостав-
ление доплат к пенсиям, 
лицам замещавшим му-
ниципальные должности 
и должности муници-
пальной службы

935 1001 5050000230 1128,9 1173,9

1.1.1 Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 935 1001 5050000230 300 1128,9 1173,9

2. Социальное обеспече-
ние населения 935 1003 470,3 489,1

2.1

Расходы на предостав-
ление доплат к пенсиям, 
лицам замещавшим му-
ниципальные должности 
и должности муници-
пальной службы

935 1003 5050000230 470,3 489,1

2.1.1 Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 935 1003 5050000230 300 470,3 489,1

3. Охрана семьи и детства 935 1004 21606,1 22468,4

3.1.

Расходы на исполнение 
государственного полно-
мочия Санкт-Петербурга 
по выплате денежных 
средств на содержание 
ребенка в семье опекуна 
и приемной семье за 
счет субвенции из бюд-
жета Санкт-Петербурга

935 1004 51100G0860 17782,5 18492,4

3.1.1
Социальное обеспече-
ние и иные выплаты 
населению

935 1004 51100G0860 300 17785,2 18492,4

3.2.

Расходы на исполне-
ние государственного 
полномочия по выплате 
денежных средств на 
вознаграждение прием-
ным родителям за счет 
субвенции из бюджета 
Санкт-Петербурга

935 1004 51100G0870   3823,6 3976,0

3.2.1
Социальное обеспече-
ние и иные выплаты 
населению

935 1004 51100G0870 300 3823,6 3976,0

Местная Администрация 
ВМО города федераль-
ного значения Санкт-Пе-
тербурга  муниципаль-
ный округ Пороховые

935

IX Физическая культура и 
спорт 935 1100 405,0 425,0

1 Массовый спорт 935 1102 405,0 425,0

1.1.

Обеспечение условий для 
развития на территории 
муниципального образова-
ния физической культуры 
и массовой спорта, органи-
зации и проведению офи-
циальных физкультурных 
мероприятий, физкультур-
но-оздоровительных ме-
роприятий и спортивных 
мероприятий муниципаль-
ного образования

935 1102 5120000240 405,0 425,0

1.1.1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

935 1102 5120000240 200 405,0 425,0

Местная Администрация 
ВМО города федераль-
ного значения Санкт-Пе-
тербурга  муниципаль-
ный округ Пороховые

935

X Средства массовой ин-
формации 935 1200 1550,0 1600,0

1. Периодическая печать и 
издательства 935 1202 1550,0 1600,0

1.1
Опубликование муници-
пальных правовых актов 
и иной информации 

935 1202 4570000250 1550,0 1600,0

1.1.1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

935 1202 4570000250 200 1550,0 1600,0

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СО-
ВЕТ ВМО ГОРОДА ФЕ-
ДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНЯ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУ-
НИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ПОРОХОВЫЕ

951

I Общегосударственные 
вопросы 951 0100 7408,3 7699,0

1.

Функционирование выс-
шего должностного лица 
субъекта Российской  
Федерации и муници-
пального образования

951 0102 1937,8 2015,1

1.1. Глава муниципального 
образования 951 0102 0020000010 1937,8 2015,1

1.2.
Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов

951 0102 0020000010 100 1937,8 2015,1

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СО-
ВЕТ ВМО ГОРОДА ФЕ-
ДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНЯ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУ-
НИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ПОРОХОВЫЕ

951

Общегосударственные 
вопросы 951 0100 5470,5 5683,9

2.

Функционирование 
законодательных (пред-
ставительных) органов 
государственной власти 
и представительных 
органов местного самоу-
правления

951 0103 5350,5 5563,9

2.1.
Депутаты, осуществляю-
щие свою деятельность 
на постоянной основе

951 0103 0020000021 2017,5 2097,9

2.1.1.
Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов

951 0103 0020000021 100 1627,8 1692,7

2.1.2

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

951 0103 0020000021 200 389,7 405,2

2.2
Аппарат представитель-
ного органа муници-
пального образования

951 0103 0020000022 3333,0 3466,0

2.2.1.
Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов

951 0103 0020000022 100 3333,0 3466,0

3. Другие общегосудар-
ственные вопросы 951 0113 120,0 120,0

3.1

Расходы на уплату 
членских взносов на 
осуществление деятель-
ности Совета муници-
пальных образований 
Санкт-Петербурга

951 0113 0920000440 120,0 120,0

3.1.1 Иные бюджетные ассиг-
нования 951 0113 0920000440 800 120,0 120,0

Итого 192900,0 202800,0



7ОКРУГ ПОРОХОВЫЕ  №10 (173) 18 декабря 2023

Распределение бюджетных ассигнований бюджета ВМО города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципального округа Пороховые по разделам, подразделам целевым 

статьям и видам расходов бюджета на 2025 -2026 гг.

№
п/п Наименование раздела

Код 
разд. 
и под-
разд.

Код 
цел. статьи Вид 

Сумма 
на 2025 
год

Сумма 
на 2026 
год

1.

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской  Федерации и муни-
ципального образования

0102 1937,8 2015,1

1.1. Глава муниципального образования 0102 0020000010 1937,8 2015,1

1.2.
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

0102 0020000010 100 1937,8 2015,1

2.

Функционирование законода-
тельных (представительных) 
органов государственной власти 
и представительных органов 
местного самоуправления

0103 5350,5 5563,9

2.1.
Депутаты, осуществляющие свою 
деятельность на постоянной 
основе

0103 0020000021 2017,5 2097,9

2.1.1.
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

0103 0020000021 100 1627,8 1692,7

2.1.2
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0103 0020000021 200 389,7 405,2

2.2 Аппарат представительного органа 
муниципального образования 0103 0020000022 3333,0 3466,0

2.2.1.
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

0103 0020000022 100 3333,0 3466,0

3.

Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов 
государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации, 
местных администраций

0104 40039,5 41616,7

3.1.

Содержание и обеспечение 
деятельности местной админи-
страции по решению вопросов 
местного значения

0104 0020000040 33636,7 34958,2

3.1.1.
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

0104 0020000040 100 26420,8 27454,4

3.1.2
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0104 0020000040 200 7215,9 7503,8

3.2.

Расходы на исполнение государ-
ственного полномочия по органи-
зации и осуществлению деятель-
ности по опеке и попечительству 
за счет субвенции из бюджета 
Санкт-Петербурга

0104 00200G0850 6402,8 6658,5

3.2.1.
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

0104 00200G0850 100 5968,3 6206,5

3.3.2
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0104 00200G0850 200 434,5 452,0

4. Резервные фонды 0111 52,3 128,9

4.1. Резервный фонд местной адми-
нистрации 0111 0700000060 52,3 128,9

4.1.1. Иные бюджетные ассигнования 0111 0700000060 800 52,3 128,9

5. Другие общегосударственные 
вопросы 0113 424,6 440,0

5.1.
Формирование архивных фондов 
органов местного самоуправле-
ния

0113 0900000070 160,0 170,0

5.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0113 0900000070 240 160,0 170,0

5.2.

Расходы на уплату членских 
взносов на осуществление дея-
тельности Совета муниципальных 
образований Санкт-Петербурга

0113 0920000440 120,0 120,0

5.2.1. Иные бюджетные ассигнования 0113 0920000440 800 120,0 120,0

5.3

Расходы на исполнение государ-
ственного полномочия Санкт-Пе-
тербурга по составлению прото-
колов об административных пра-
вонарушениях за счет субвенции 
из бюджета Санкт-Петербурга

0113 09200G0100 9,6 10,0

5.3.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0113 09200G0100 200 9,6 10,0

5.4
Техническая поддержка сайта ор-
ганов местного самоуправления в 
сети "Интернет"

0113 3300000590 135,0 140,0

5.4.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0113 3300000590 200 135,0 140,0

6. Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 0300 91,0 97,0

6.1. Гражданская оборона 0309 65,0 70,0

6.1.1.

Проведение подготовки и обуче-
ния неработающего населения 
способам защиты и действиям в 
чрезвычайных ситуациях

0309 2190000090 65,0 70,0

6.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0309 2190000090 200 65,0 70,0

6.2
Другие вопросы в области нацио-
нальной безопасности и правоох-
ранительной деятельности

0314 26,0 27,0

6.2.1
Участие в деятельности по про-
филактике правонарушений тер-
роризма и экстремизма

0314 0930000511 26,0 27,0

6.2.1.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0314 0930000511 200 26,0 27,0

7. Национальная экономика 0400

7.1. Общеэкономические вопросы 0401 820,0 820,0

7.1.1.

Участие в организации обще-
ственных работ и временного 
трудоустройства несовершенно-
летних от 14 до 18 лет, безработ-
ных граждан

0401 5100000100 820,0 820,0

7.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0401 5100000100 200 820,0 820,0

8. Благоустройство 0503 92777,0 98343,0

8.1.
Асфальтирование и благоустрой-
ство придомовых территорий и 
дворовых территорий

0503 600000130 36804,0 39012,0

8.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0503 600000130 200 36804,0 39012,0

8.2. Обеспечение санитарного благо-
получия населения 0503 600000140 20140,0 21348,0

8.2.1.
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0503 600000140 200 20140,0 21348,0

8.3.
Компенсационное озеленение 
придомовых территорий и терри-
торий дворов

0503 600000150 9064,0 9608,0

8.3.1.
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0503 600000150 200 9064,0 9608,0

8.4. Расходы на обустройство и со-
держание детских площадок 0503 600000160 26769,0 28375,0

8.4.1.
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0503 600000160 200 26769,0 28375,0

9. Охрана окружающей среды 0600 26,0 27,0

Другие вопросы в области охра-
ны окружающей среды 0605 26,0 27,0

9.1.

Расходы по осуществлению эко-
логического просвещения, эколо-
гическому воспитанию, формиро-
ванию экологической культуры в 
области обращения с твердыми 
коммунальными отходами

0605 4100000170 26,0 27,0

9.1.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0605 4100000170 240 26,0 27,0

10.
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение
квалификации

0705 160,0 170,0

10.1

Организация подготовки пере-
подготовки и повышения квали-
фикации выборных должностных 
лиц и муниципальных служащих

0705 4280000180 160,0 170,0

10.1.1 Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0705 4280000180 200 160,0 170,0

11. Другие вопросы в области обра-
зования

0709 2196,0 2237,0

11.1. Проведение мероприятий по во-
енно-патриотическому воспита-
нию граждан

0709 4310000190 1070,0 1090,0

11.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 4310000190 200 1070,0 1090,0

11.2 По участию в реализации мер по 
профилактике дорожно-транс-
портного травматизма

0709 4330000490 996,0 1007,0

11.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 4330000490 200 996,0 1007,0

11.3 Профилактика правонарушений, 
табакокурения и наркомании 

0709 4340000530 130,0 140,0

11.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 4340000530 200 130,0 140,0

12. Культура 0801 2110,0 2220,0
12.1 Организация местных и участие 

в организации и проведении го-
родских праздничных и иных зре-
лищных мероприятий

0801 4400000200 2110,0 2220,0

12.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0801 4400000200 200 2110,0 2220,0

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

0804 20755,0 22965,0



8 ОКРУГ ПОРОХОВЫЕ №10 (173) 18 декабря 2023

Газета зарегистрирована Управлением Федераль-
ной службы по надзору в сфере связи, информаци-
онных технологий и массовых коммуникаций 
по Санкт-Петербургу и Ленинградской области, ре-
гистрационное свидетельство: ПИ № ТУ 78 – 00680 
от 03 сентября 2010 г.

Учредитель: Муниципальный Совет муниципального 
образования муниципальный округ Пороховые. 
Адрес редакции: 195298, Санкт-Петербург, пр. Косы-
гина, 27, к. 1, Муниципальный Совет МО Пороховые; 
телефон: 524-29-03; moporohovie@mail.ru 
Главный редактор: В.А. Литвинов

Издатель: ООО «Медиа-Сеть». 
Адрес  издателя: 196105, г. Санкт-Петербург, 
Благодатная д. 63 корп. 6, оф. 7
Отпечатано в типографии ИП Масленикова В. Ю.
196084, Санкт-Петербург, ул. Заставская, д. 7
Заказ № 204.

Тираж 2 000 экз. Распространяется бесплатно.  
Время подписания в печать по графику
и фактически: 18:00   15.12.2023 года.
Дата выхода газеты: 18.12.2023.
Мнение редакции может не совпадать
с мнением авторов статей и писем. 6+

Приложение № 5 к Решению Муниципального Совета МО МО Пороховые № 97 от 14 декабря 2023 г. 
 

СТРУКТУРА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ ПОРОХОВЫЕ НА 2024 ГОД

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета на 2025-2026 гг.

Код 
админи-
стратора

Код Наименование Сумма на 
2025 год

Сумма на 
2026 год

000 01050000000000000 Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета -13000,0 -5300,0

000 01050000000000500 Увеличение остатков средств 
бюджетов -210700,0 -218700,0

000 01050200000000500 Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов -210700,0 -218700,0

000 01050201000000510 Увеличение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов -210700,0 -218700,0

935 01050201030000510

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных 
образований городов федераль-
ного значения 

-210700,0 -218700,0

000 01050000000000600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов 197700,0 213400,0

000 01050200000000600 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 197700,0 213400,0

000 01050201000000610 Уменьшение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов 197700,0 213400,0

935 01050201030000610

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных 
образований городов федераль-
ного значения 

197700,0 213400,0

Итого -13000,0 -5300,0

16.1 Обеспечение условий для разви-
тия на территории муниципального 
образования физической культуры 
и массовой спорта, организации и 
проведению официальных физ-
культурных мероприятий, физкуль-
турно-оздоровительных меропри-
ятий и спортивных мероприятий 
муниципального образования

1102 5120000240
405,0 425,0

16.1.1 Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

1102 5120000240 200 405,0 425,0

17. Периодическая печать и изда-
тельства

1202 1550,0 1600,0

17.1. Опубликование муниципальных 
правовых актов и иной инфор-
мации 

1202 4570000250 1550,0 1600,0

17.1.2. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

1202 4570000250 200 1550,0 1600,0

Итого 192900,0 202800,0

12.2 Организация и проведение досу-
говых мероприятий для жителей 
муниципального образования

0804 4410000560 21600,0 22800,0

12.2.1 Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0804 4410000560 200 21600,0 22800,0

12.3 Участие в создании условий для 
реализации мер, направленных 
на укрепление межнациональ-
ного и межконфессионального 
согласия, сохранению и разви-
тию языков и культуры народов 
Российской Федерации, прожи-
вающих на территории муни-
ципального образования, соци-
альной и культурной адаптации 
мигрантов, профилактике меж-
национальных (межэтнических) 
конфликтов

0804 4580000250 155,0 165,0

12.3.1 Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0804 4580000250 240 155,0 165,0

13. Пенсионное обеспечение 1001 1128,9 1173,9
13.1. Расходы на предоставление до-

плат к пенсиям, лицам замещав-
шим муниципальные должности 
и должности муниципальной 
службы

1001 5050000230 1128,9 1173,9

13.1.1 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1001 5050000230 300 1128,9 1173,9

14 Социальное обеспечение населения 1003 470,3 489,1
14.1. Расходы на предоставление доплат 

к пенсиям, лицам замещавшим му-
ниципальные должности и должно-
сти муниципальной службы

1003 5050000230 470,3 489,1

14.1.1 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1003 5050000230 300 470,3 489,1

15. Охрана семьи и детства 1004 21606,1 22468,4
15.1 Расходы на исполнение государ-

ственного полномочия Санкт-Пе-
тербурга по выплате денежных 
средств на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной 
семье за счет субвенции из бюд-
жета Санкт-Петербурга

1004 51100G0860 17782,5 18492,4

15.1.1 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1004 51100G0860 300 17785,2 18492,4

15.2 Расходы на исполнение госу-
дарственного полномочия по 
выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным 
родителям за счет субвенции из 
бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100G0870   3823,6 3976,0

15.2.1 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1004 51100G0870 300 3823,6 3976,0

16. Массовый спорт 1102 405,0 425,0


